



## مسلمانان باید بر ضد آمریکا و اسرائیل متحد شوند

اشتباهی که همه مسلمین، خصوصاً ملت‌ها و دولت‌های عرب کردند این بود که مهلت دادند که اسرائیل و اغراض شخصیه دولت‌ها مانع شد از اینکه صدای اسرائیل را در همان اول خفه کنند و نگذارند قدرت پیدا بکند... ما گفته‌ایم مگر که اسرائیل - این جرثومه فساد - اکتفا به قدس، اکتفا به بیت المقدس، نخواهد کرد. و اگر مهلت داده شود، تمام دۆل اسلامی در معرض خطر است. اشتباه سابق باید جبران بشود به اتحاد مسلمین و تشکیل ((حزب مستضعفین)) بر ضد مستکبرین - که در راس آنها امریکای جانی است، و نوکر بسیار فاسد او که اسرائیل است. ● ۱۳۵۸/۵/۲۶

### دغدغه‌های فرهنگی

## گاهی زحمت‌زنده نگهداشتن خون شهید، از خود شهادت کمتر نیست

اگر این حقیقت [شهادت]، به وسیله کسانی که امروز در قبال شهیدان مسؤولیت دارند، زنده بماند، حفظ و تقدیس گردد و بزرگ نگاه داشته شود، همیشه تاریخ آینده ما، از این ایثار بزرگی که آنان کردند، بهره خواهد برد. همچنان که تاریخ بشریت، هنوز از خون به ناحق ریخته سرور شهیدان تاریخ، حضرت ابی عبدالله الحسین علیه السلام بهره می‌برد؛ چون کسانی که وارث آن خون بودند، مدثرانه‌ترین و شیواترین روشها را برای زنده نگهداشتن این خون به کار بردند. گاهی رنج و زحمت زنده نگهداشتن خون شهید، از خود شهادت کمتر نیست. رنج سی ساله امام سجاد علیه السلام و رنج چندین ساله زینب کبری علیها السلام از این قبیل است... امروز، ما چنین وظیفه‌ای داریم. ● ۱۳۷۶/۰۲/۱۷  
انتشار به مناسبت ۲۲ اسفند، روز بزرگداشت شهدا

### احکام

## شستشوی دهان برای روزه‌دار

**سؤال:** آیا گرداندن آب در دهان با اطمینان به اینکه آب فرو نمی‌رود، روزه را باطل می‌کند؟ اگر بی اختیار آب وارد حلق شود، روزه چه حکمی دارد؟

**جواب:** روزه را باطل نمی‌کند ولی اگر بی اختیار فرو رود، بنا بر احتیاط باید قضای آن روز را بگیرد؛ مگر این که در حال وضو برای نماز واجب، مضمضه کند که در این صورت روزه، صحیح است و قضا ندارد.

## اگر آیت الله کاشانی نبود، ملی شدن صنعت نفت پانمی‌گرفت

در قضیه‌ی ملی شدن صنعت نفت هم باز روحانیون بودند که جلو افتادند. اگر مرحوم آیت‌الله کاشانی نبود، مطمئن باشید که مسئله‌ی ملی شدن صنعت نفت به‌هیچ وجه در این کشور پانمی‌گرفت. حالایک عده... نمک‌خوردگان نمک‌دان شکن هستند؛ نان نهضت ملی را می‌خوردند، بعد به مرحوم آیت‌الله کاشانی بدگویی می‌کنند؛ در حالی که او جلودار این قضیه بود. و اگر او نبود، قطعاً مسئله‌ی ملی شدن صنعت نفت در این کشور، به جایی نمی‌رسید. ● ۱۳۸۵/۸/۱۷  
انتشار به مناسبت ۲۳ اسفند؛ سالروز ارتحال آیت‌الله ابوالقاسم کاشانی

### عکس نوشت



حضور رهبر معظم انقلاب در ارتفاعات شندروین حلبچه، ۱۳۶۶/۱۲/۲۵

## صدام در حلبچه می‌خواست از مردم کرد انتقام بگیرد

رزمندگان سپاه پاسداران و بسیج، متشکل از مردم مناطق مختلف از جمله دلاوران و جوانهای کرد، عملیات والفجر ۴ را سازماندهی کردند... و دشمن را عقب راندند؛ حتی شهر حلبچه‌ی عراق را هم توانستند از تصرف دشمن خارج کنند. دشمن به انتقام این کار میدانید چه کرد؟ نمیتوانست به اینجا نفوذ کند... دشمن یعنی بی‌رحم دور از انسانیت، شهر حلبچه را بمباران شیمیائی کرد، صدها و شاید هزارها نفر در آن بمباران شیمیائی از مردم کرد حلبچه و آن مناطق از بین رفتند، به خاطر اینکه صدام حسین میخواست از مردم کردی که در مقابله‌ی با نیروهای مؤمن جمهوری اسلامی مقاومت نکرده بودند و با آغوش باز آنها را پذیرفته بودند، انتقام بگیرد. ● ۱۳۸۸/۲/۲۶

### خانواده ایرانی

## خانواده، فرصت تجدید قوا برای ادامه مسیر زندگی است

در داخل خانواده است که مرد و زن - که زوجین هستند - می‌توانند تجدید قوا کنند، می‌توانند همت خودشان را برای ادامه راه آماده کنند. می‌دانید که زندگی یک مبارزه است، کل زندگی عبارتست از یک مبارزه‌ی بلند مدت، مبارزه با عوامل طبیعی، مبارزه با موانع اجتماعی، مبارزه با درون خود انسان که مبارزه‌ی با نفس است. دائم انسان در حال مبارزه است. بدن انسان هم در حال مبارزه است. جسم انسان هم دائم دارد با عوامل مضر مبارزه می‌کند، قدرت این مبارزه وقتی در جسم باشد، جسم سالم است. در انسان، این مبارزه باید صحیح، منطقی، در جهت درست، با رفتارهای صحیح و با ابزارهای درست باشد. این مبارزه گاهی یک استراحت و یک باراندازی لازم دارد. این یک سفر و یک حرکت است. این نقطه‌ی استراحت، داخل خانواده است. ● ۱۳۸۱/۳/۲۸



نشریه خط حزب الله هر هفته در سه قطع (A۴، A۳ و نسخه تابلو اعلانات) منتشر می‌شود. شما می‌توانید با نصب نسخه تابلو اعلانات در مساجد، هیئات، پایگاه‌های بسیج، مراکز فرهنگی، توزیع در نمازهای جمعه و بازنشر در فضای مجازی در انتشار معارف انقلاب اسلامی، ایفای نقش داشته باشید.

• دریافت از طریق رمزینه



مروری بر فضائل ماه رمضان و توصیه‌های رهبر انقلاب برای بهره‌برداری به‌عنوان این ظرفیت عظیم معنوی

# فرصت تحوّل دلها

یادداشت هفته | صفحه ۲

نگاهی به رشد بنگاه‌های تولیدی و نقش آن در ارتقای جایگاه اقتصادی ایران

## توانا و قدرتمند برای ایران عزیز

"اتاق عملیات جنگ اقتصادی" متشکل از سه نهاد مهم "وزارت خزانه‌داری آمریکا"، "وزارت خارجه آمریکا" و "سازمان اطلاعات آمریکا (سیا)" را شکل داد. اما سوال مهم تاریخی این است که چرا آمریکا و دیگر کشورهای استکباری در تورویسم اقتصادی علیه ایران اسلامی پیروز نشدند و نتوانستند نقشه خود را در فروپاشی اقتصاد ایران، عملی کنند؟ چگونه تیغ تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران، اثر مدنظر غربی‌ها را بر تن اقتصاد ایران نگذاشت؟ اینها

ادامه در صفحه ۳

تا به خیال خام خویش، در یک جنگ تمام عیار اقتصادی، نظام سیاسی ایران تغییر و یا حداقل رفتار ایران تغییر کند! ابتدا تحریم‌ها پیش‌تر سیاسی بود و برخی سیاستمداران یا ارگان‌ها و دستگاه‌های کشور مورد تحریم قرار گرفت؛ اما بعدها جنگ اقتصادی دشمن گسترش پیدا کرد و همه مردم ایران را هدف قرار داد. تحریم‌ها تا جایی پیش رفت که آمریکایی‌ها برای آنکه بتوانند در جنگ اقتصادی دست برتر را داشته باشند و سازوکارهای اجرایی تحریم را به‌صورت کامل پیاده کنند،

■ **خواب و خیال دشمن علیه ایران**  
"تحریم‌های وضع شده علیه ایران بالاترین تحریم‌ها در طول تاریخ است که هیچ کشوری دچار آن نشده و اقتصاد ایران را فلج خواهد کرد..." این‌ها بخشی از اظهارات کلینتون، وزیر خارجه دولت اوپاما است که به‌صورت رسمی اعلام کرد آمریکا با برنامه‌ریزی مفصل، اقتصاد ایران را نشانده گرفته است و با سلاح تحریم، تمامی ابزارهای تهدیدکننده مالی را علیه اقتصاد ایران را یکی پس از دیگری فعال خواهد کرد

کربش

هفته



### شهید هفته



## حادثه غزه، حقیقت تمدن غربی را نشان داد

این شماره خط حزب الله تقدیم می‌شود به روح مطهر کودک شهید فلسطینی "یزن الکفارنة"

حادثه‌ی غزه... فرهنگ و تمدن غربی را معرفی کرد؛ فرهنگ غربی و تمدن غربی آن چیزی است که سیاست‌های برآمده‌ی از این فرهنگ را وادار میکند که این جنایت‌ها را ببینند و حاضر نباشند اعتراف کنند که این نسل‌کشی است، حاضر نباشند آن را به معنای واقعی کلمه متوقف کنند. بله، زبانی یک چیزی میگویند، اما وقتی نوبت به متوقف کردن این جنایت در شورای امنیت سازمان ملل میرسد، وتو میکنند! تمدن غربی این است. ● ۱۴۰۲/۱۲/۹





یادداشت هفته

مروری بر فضائل ماه رمضان و توصیه‌های رهبر انقلاب

برای بهره‌برداری بهتر از این ظرفیتِ عظیم معنوی

# فرصت تحوّل دل‌ها

■ **ماه فرصت‌ها**

ماه رمضان (ماه تطیّف دل و جان است.)●۱۴۰۲/۱/۱۵ روایط زندگی مادی و بخصوص زندگی مایشینی (روایط ما را، درون ما را، باطن ما را، عملکرد ما را از لطافت می‌اندازد.)●۱۴۰۲/۱/۱۵ و از طرفی بشر (در میان انواع عوامل و موجبات غفلت از خدا و از راه او محاصره شده و انگیزه‌های گوناگون، او را به سمت پایین و تنزّل و سقوط می‌کشاند.)●۱۳۶۹/۱/۱۸ و از آنجا‌که ماه رمضان، (ماه فرصتها)●۱۳۸۶/۶/۲۳ است (به برکت ماه رمضان، برای مسلمان فرصتی پیش می‌آید که باید از آن در جهت تقویت حیات معنوی و نشاط مادی خود استفاده کند.)●۱۳۸۱/۹/۱۵ (اگر از این فرصتها بتوانیم درست استفاده کنیم، یک ذخیره‌ی عظیم و بسیار ارزشمندی در اختیار ما خواهد بود.)●۱۳۸۶/۶/۲۳ در حقیقت ماه رمضان فرصت بسیار مغتنم برای تقرب به خدا است؛ چرا که معمولا (گرفتاری زندگی، گرفتاری معاش؛ گرفتاری امور شخصی؛ گرفتاری اهل و اولاد، و انواع گرفتاریها مانع می‌شود که ما به خودمان، آن چنان که شایسته است، برسیم.)●۱۳۷۱/۱۲/۲۴ و فرصت بسیار خوبی است (برای این‌که خودمان را به خدا نزدیک کنیم، به کمال نزدیک کنیم، از مفساد دور کنیم، از گناهان پاک کنیم.)●۱۳۷۵/۱۰/۱۲ (اگر ماها از سحر استفاده نکنیم، در این دنیا۱ شلوغ، وقت دیگری نداریم برای خلوت با خودمان، با دلمان، با خدای خودمان.)●۱۳۹۸/۲/۱۰

■ **پرورش روح با روزه‌داری**

یکی از این فرصتها، فرصت روزه‌داری است؛ اما نه فقط پرهیز از خوردن و آشامیدن. «روزه یک نوع پرورش روح شماس. شما می‌توانید اندام‌های روحتان را با روزه پرورش دهید و تصفیه و پاکیزه بشوید و طهارت پیدا کنید.»●۱۳۶۹/۲/۲۶ لذا روزه (ماه‌ی تصفیه روح انسان و ایجاد زمینه طهارت قلبی روزه‌دار است.)●۱۳۹۰/۵/۲۹ و هدف از روزه‌ی ماه رمضان نابـر تصریح آیه‌ی قرآن (عبارت است از تقوا و افزایش این ذخیره‌ی معنوی در وجود انسان)●۱۳۸۴/۷/۲۹

■ **خودسازی**
فرصت دیگر، فرصت علاج بیماری‌ها و خودسازی است (همه‌ی این دردهای بزرگ، بیماریهای مهلک و خطرناک، یعنی منیت‌ها، کبرها، حسد‌ها، تعدیها، خیانتها، لابیالگریها در ماه رمضان فرصت علاج پیدا می‌کنند، قابل درمان می‌شوند.)●۱۳۸۸/۶/۲۹ لذا (در ماه رمضان در حد توان خودمان باید مراقبت کنیم، رفتار خودمان را تصحیح کنیم؛ فکرمان را، قولمان را، عملمان را تصحیح کنیم؛ بگردیم اشکالاتش را پیدا کنیم، آن اشکالات را برطرف کنیم.)●۱۳۸۵/۸/۱۵ البته این اصلاح باید (در جهت تقوا)●۱۳۸۹/۵/۲۷ باشد.

■ **توبه و انابه**

یکی از فرصتهای بزرگ ماه رمضان (توبه و انابه

در میان مردم رواج پیدا می‌کند، خودخواهی‌های انسان به نفع دیگرخواهی‌ها مغلوب می‌شود.)●۱۳۷۸/۷/۱۰ (افراد خیر در مساجد، در معابر عمومی جمع میشوند، افطاری فراهم می‌کنند، مردم افطار میکنند.)●۱۳۸۷/۶/۲۹ که این خیرخواهی برای مردم (به طهارت نفسانی انسان منتهی می‌شود.)●۱۳۷۸/۷/۱۰

■ **فرصتِ تلطیف روابط اجتماعی**

از دیگر برکات این ماه (فرصت اجر مضاعف برای اصلاح ذات‌البین است.)●۱۴۰۱/۱/۱۴ در ماه رمضان، فضای صفا و معنویت در سطح جامعه وجود دارد که از این فضا می‌توان (برای ارتباطات صحیح و معنوی میان خودمان و دیگران استفاده کنیم و تصمیم‌های درست بگیریم، اقدامهای درست بکنیم؛ خوشبینی را، اعتماد را، ایجاد محبت را، خیرخواهی نسبت به یکدیگر را در ارتباطات خودمان دخالت بدهیم، و این بهره را از ماه رمضان ببریم که در روابط اجتماعی و روابط انسانی یک تلطیفی به وجود بیاوریم.)●۱۳۹۳/۴/۱۱

■ **فرصت شب‌های قدر برای عروج معنوی**

یک فرصت استثنایی در طول سال برای انسان، شبهای قدر است؛ (قلّه‌ی ماه رمضان، ایّام قدر و لیالی مبارکه‌ی قدر است... از فرصت بی‌نظیر توشل و تضرّع و دعا و طلب و پروردگار عالم [باید] استفاده کنیم.)●۱۴۰۰/۲/۱۲ نکته‌ی مهم اینکه (در ماه رمضان – در همه روزها و شبها – دل‌اینان را هرچه میتوانید با ذکر الهی نوراغیز کنید، تا برای ورود در ساحت مقدّس لیلةالقدر آماده شوید.)●۱۳۷۶/۱/۵ (ما باید امیدوار باشیم، دعا کنیم و بکوشیم از شبهای لیالی قدر برای عروج معنوی خود استفاده کنیم؛ کاری کنیم عروج کنیم و از مزبله مادی که بسیاری از انسانها در سراسر دنیا اسیر و دچار آن هستند، هرچه می‌توانیم، خود را دور کنیم.)●۱۳۸۳/۸/۱۵

■ **فرصتی برای تحوّل**

نکته پایانی اینکه انسان در ماه رمضان می‌تواند (فرصتی پیدا‌کند که در آن بتواند روح را به سمت عروج و اعتلا سوق دهد و به خدا تقرب جوید.)●۱۳۶۹/۱/۱۸ و با ارتباط با خداوند «بدون شک آن تحول اساسی و مطلوب، هم در ارواح و دل‌ها و هویت اصلی انسانی ما و هم به تبع آن، در محیط زندگی و کار و تلاش و مبارزه‌ی ما، پدید خواهد آمد و به مقاصد اسلام نزدیک خواهیم شد.»●۱۳۶۹/۲/۷ چون اسلام، پیشرفت در هدفهای مادی و معنوی و حل مشکلات جوامع اسلامی را منوط به تحولی عمیق در درون انسانها و جوامع اسلامی می‌داند (تا آن تحوّل در درون یک جامعه و در جوامع اسلامی به‌طور خاص ایجاد نشود و تا وقتیکه دل‌ها با خدا آشنا نگردد و راه خدا به‌عنوان برترین راه و صراط مستقیم مورد توجه و تبعیّت قرار نگیرد، مشکلات جوامع اسلامی حل نخواهد شد.)●۱۳۷۲/۱/۴ و ماه رمضان (در درون خود ارمانهای ارزشمندی را در همین جهت برای ما دارد.)●۱۳۷۲/۱/۴ از طرفی تقویت اراده از خصوصیات کند و اوج بگیرد.)●۱۳۷۲/۱/۴ همچنین این ماه فرصتی بی‌نظیر برای (پرهیز از هرچیزی است که ذهن و ضمیر انسان را از یاد خدا غافل کند.)●۱۳۷۸/۹/۲۶ و ذکر خدا در این ماه (دل‌ها را متوجه می‌کند و از غفلت خارج می‌کند.)●۱۴۰۲/۱/۱۵ البته بعد دیگری در ذکر خدا وجود دارد و آن (تأثیر این ذکر در عمل است. وقتی ذکرالله حاصل شد، در عمل ما تأثیر می‌گذارد.)●۱۴۰۲/۱/۱۵

■ **انفاق و خیرخواهی**

در زمینه اجتماعی نیز یکی از فرصتهای بزرگ (سخت گرفتن بر خود و انفاق به دیگران)●۱۳۸۶/۷/۲۱ است تا ((با چشیدن گرسنگی و تشنگی، به فکر گرسنگان و محرومان و فقرا بیفئیم.)●۱۳۸۱/۹/۱۵ در ماه مبارک رمضان (روحیه‌ی کمک به انسانها، روحیه‌ی تعاون



گزارش هفته

ادامه از صفحه ۱

سوالاتی است که قطعاً یک پاسخ ندارد و باید مجموع عوامل را بررسی کرد اما شکی نیست که یکی از اثرگذارترین ابزارهای خنثی‌کننده تحریم، توجه به تولید ملی، نقش آفرینی تولیدکنندگان در تولید کالای باکیفیت، خلاقیت شرکت‌های دانش بنیان در رفع نیازهای کشور، همت و عزم مدیران در رفع موانع تولید و حمایت از کالای ایرانی و تلاش کارگران در رشد تولید و استفاده بیشتر مردم از کالای ساخت داخل است.

■ **اقتصاد اولویت نخست کشور است**

بهبود و اصلاح وضعیت اقتصادی کشور و ترمیم معیشت مردم، یکی از اولویت‌های اصلی و دغدغه‌های اساسی کشور ما است که نام‌گذاری‌های متعدد اقتصادی در سال‌های متمادی از سوی رهبر انقلاب اسلامی، نشان‌دهنده این اهمیت و ضرورت فوری برای کشور است. اهمیت مسائل اقتصادی همچون حفظ ارزش پول ملی، رونق تولید، مهار تورم، افزایش صادرات غیرنفتی و پرهیز از واردات کالای غیرضروری، افزایش حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و ده‌ها شاخص دیگر بهبود اقتصادی کشور، از آنجا اهمیت دارد که مسائل روزمره مردم به آن گره‌خورده است و معیشت اقشار مختلف جامعه متأثر از آن است.

تولید به‌عنوان یک فعالیت اساسی و بنیادین در اقتصاد، از آن رو اهمیت دارد که (تولید داخلی حتماً یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکلات اقتصادی است.)●۱۴۰۲/۱/۱۰ وبه واسطه تولید است که (ثروت ملی به وجود می‌آید، رفاه عمومی به وجود می‌آید؛ حتّی پیشرفت علمی به وجود می‌آید؛ وقتی تولید رونق پیدا بکند، کارخانجات، دستگاه‌های صنعتی، دستگاه‌های کشاورزی، احساس احتیاج می‌کنند به شیوه‌ها و روش‌های علمی، دانشگاه‌ها وارد میدان می‌شوند، رونق علمی هم به وجود می‌آید؛ یعنی کلید حلّ مشکلات اقتصادی کشور، عبارت است از مسئله‌ی رونق تولید... این گرانی، این توّم، این کم‌ارزش شدن پول ملی، خب اینها به مردم فشار می‌آورد؛ اگر بخواهیم اینها برطرف بشود، تنها راه همین است که پردازیم به مسئله‌ی تولید ملی.)●۱۳۹۸/۸/۱۲

■ **رشد چشمگیر بنگاه‌های تولیدی کشور**
در طول سال‌های اخیر، مسئولان در حوزه تقنینی، اجرایی و قضایی، زمینه‌سازی خوبی در جهت حمایت از سرمایه‌گذاری و تسهیل فرایند تولید در کشور داشته‌اند که شاهدیم (بنگاه‌های تولیدی بزرگ کشور ما... رشد چشمگیری داشته‌اند.)●۱۴۰۲/۱/۱۰ که نشان‌دهنده «یک بخش خصوصی توانا و قدرتمند در کشور است.»●۱۴۰۲/۱/۱۰ حاصل این تلاش و مجاهدت سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، تبدیل (تهدید) تحریم به (فرصت) است که ثمره شیرین آن، خودکفایی اقتصادی، اقتدار علمی و فناوری و گره‌گشایی در مسائل کلان

کشور است.

امروز رشد تولید داخلی، در عرصه‌های مختلف صنعتی موجب کاهش شدید واردات و جلوگیری از خروج ارز از کشور شده است به‌عنوان نمونه، واردات دویست کالا در حوزه صنعت نفت و گاز از سوی وزارت نفت ممنوع اعلان شده است و در حال حاضر متخصصان داخلی این اقلام راهبردی را می‌سازند. همچنین شرکت‌های دانش بنیان در حوزه انرژی، موفق شده‌اند علاوه بر تامین نیاز داخل، به بازارهای جهانی نیز دست پیدا کنند که تأمین بخشی از کالاهای موردنیاز در پالایشگاه ال پالیتو ونزوئلا توسط همین کارگاه‌ها قطع‌سازی‌ها شرکت‌های دانش بنیان انجام شده است. در حوزه هوا و فضا، انجام ۱۰ پرتاب فضایی طی دو و نیم‌سال گذشته و ثبت رکورد جدید ارتفاع پرتاب ماهواره، ارتقای حسگر خورشیدی و... جایگاه ایران را در میان کشورهای مدعی ارتقا داده است.

در حوزه کشاورزی، ارتقای بهره‌وری با مدیریت هوشمندانه آبیاری، اصلاح بذر، افزایش چهار برابری تعداد پهبادهای کشاورزی، افزایش ۷۸ درصدی تعداد شرکت‌های دانش بنیان و... بخشی از ثمرات توجه به تولید داخل است. در عرصه پزشکی، ایران در زمینه فناوری و تحقیقات سلول‌های بنیادی، یکی از ده کشور برتر جهان محسوب می‌شود و محققان ایرانی توانسته‌اند از سلول‌های بنیادی حتی در پیوندهای مغز و استخوان، پوست و ترمیم بافت آسیب‌دیده قلب استفاده کنند. همچنین تولید شرکت‌های دانش بنیان در حوزه شبیه‌سازی سلول‌های بنیادی، در نوع خود بی‌نظیر است.

طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه‌های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست‌ها توسط شرکت‌های دانش‌بنیان، ساخت خودروها و موتورسیکلت‌های برقی و شارژرهای آنها و موتورهای بهینه‌سازی شده خودرو با مصرف پایین از دیگر دستاوردهای تولیدگران داخلی است.

■ **ضرورت استفاده‌از همه ظرفیت‌های کشور**

سخن پایانی آنکه، ثمره رشد تولید مهار تورم است و برای تحقق آن لازم است از همه ظرفیت‌های کشور استفاده شود و علاوه بر ارتقای پیشرفت‌های فعلی، به عرصه‌های دیگر تولید همچون اقتصاد دریا پایه، احیای معادن و مساله مسکن توجه ویژه شود. همچنین لازم است تا با (مقابله با عوامل تضعیف‌کننده تولید)●۱۴۰۷/۶/۱۸ (تشویق سرمایه‌گذاری در تولید)●۱۳۹۹/۶/۲۴ (مبارزه با قاچاق کالا)●۱۳۹۹/۲/۱۷ (رقابت‌پذیر کردن تولید داخلی با جنس خارجی)●۱۳۹۷/۱/۱۰ (هدایت نقدینگی‌های عظیم به سمت تولید)●۱۳۹۵/۶/۳۰ و (استفاده از دانش و حرکت نخبگانی جوانان)●۱۳۹۸/۷/۱۷ همه تلاش کنیم تا (مهار تورم و رشد تولید)●۱۴۰۲/۱/۱۰ هرچه بیشتر عملیاتی شود.

به‌رسم آیه‌ها

### تقوا، راه نجات از بن بست‌های اجتماعی

ما‌که مسؤول هستیم، از حساب الهی، از سختی حساب الهی، از فزع یوم‌الحساب غفلت داریم و هرچه مسؤولیتمان بیشتر باشد، این خطر سنگینتر است. باید بدانیم که اگر خدای متعال با فضل و رحمت و مغفرت خود با ما عمل نکند، کار ما خیلی سخت است. جزئیّات مخرّجی که می‌کنیم، جزئیّات تصرفاتی که می‌کنیم، جزئیّات برخورد و رفتاری که با مخاطبان خود و با مردم می‌کنیم، هر کدام از اینها پیش خدای متعال حساب دارد. علاوه بر این‌که باید به فکر حساب الهی و مؤاخذه‌ی الهی بود، باید دانست که تقوا راه را هم با‌می‌کند؛ «و من یتق الله يجعل له مخرجا و برزقه من حیث لا یحتسب»<sup>(۱)</sup> تقوا موجب می‌شود که در همه‌ی بن بستها – بخصوص بن‌بستهای اجتماعی– ش‌ما راه نجات پیدا کنید. در بن بستهای بزرگ، تقوای مسؤولان، برای آنها راه نجات پدید خواهد آورد؛ (و برزقه من حیث لا یحتسب). این محاسبه‌های ما و شما که همیشه محاسبه‌های تمام نیست.

پس، اصل قضیه تقواست.●۱۳۷۸/۱۰/۴

۱–سوره طلاق، بخشی از آیه ۲ و ۳



درس اخلاق

### در کارهای سیاسی باید تقوا را مراعات کرد

یک شاخص عمده‌ی جمهوری اسلامی این است که دست‌اندرکاران جمهوری اسلامی متشوّع باشند؛ مراعات حرام و حلال و دروغ و غیبت و تهمت مانند این چیزها را نکنند. همچنان‌که ما در کارهای شخصی خودمان باید مراقبت بکنیم و تقوا پیشه کنیم و از محوّمات اجتناب بکنیم، در محیط سیاسی و در کار سیاسی هم عیناً همین وجود دارد؛ باید از محوّمات اجتناب کرد؛ باید این را در رأس کارها قرار داد... در کارهای سیاسی، در برخورد‌های سیاسی، در دسته‌بندی‌های سیاسی – که قهراً با اختلاف سلیقه، نوعی دسته‌بندی وجود دارد و ایرادی هم ندارد – باید مراعات تقوا کرد؛ انسان مراعات اجتناب از محوّمات شرعی را بجد بایستی داشته باشد. اگر این بود، ان‌شاءالله نتایج کار هم مطلوب خواهد بود.●۱۴۰۲/۱۲/۱۰



### خطبه‌های انقلاب

### سیطره علمی، عزت سیاسی و رفاه اقتصادی

#### به همراه می‌آورد

ما ملت مسلمانی هستیم. این ملت، با اراده‌ی راسخ عمومی توانسته است یک نظام مطابق با ایمان و اعتقاد خود را در این کشور سر کار بیاورد... کشور اسلامی یعنی کشوری که اسلام حیات‌بخش، اسلام نشاط آور، اسلام تحرک آفرین، اسلام بدون کج‌اندیشی و تحجر و انحراف، اسلام بدون التقاط، اسلام شجاعت‌بخش به انسانها، و اسلام هدایت‌کننده‌ی انسانها به سوی علم و دانش بر آن حاکم است؛ اسلامی که با همان شکلی که در قرن اول اسلامی به آن عمل شد، توانست یک مجموعه‌ی پراکنده را به اوج تمدن تاریخی و جهانی برساند و تمدن و دانش او بر دنیا سیطره پیدا کند. سیطره و تسلط علمی به دنبال خود عزت سیاسی هم می‌آورد؛ رفاه اقتصادی هم می‌آورد؛ فضایل اخلاقی هم می‌آورد؛ اگر کشور به معنای واقعی کلمه اسلامی شود.●۱۳۸۴/۵/۲۸